
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@canalink.es

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CANALINK-2024-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Canarias Submarine Link, S.L.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y renovación de suscripciones a las Aplicaciones Microsoft 365

Acuerdo Marco para la Adquisición y renovación de suscripciones a las Aplicaciones Microsoft 365 sinDescripción 
división en lotes. Según instrucciones Internas de Contratación.
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 36.000 EUR.
Clasificación CPV

48920000 - Paquetes de software ofimático.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Polígono Industrial de Granadilla de Abona s/n 38600 
 Granadilla de Abona Santa Cruz de Tenerife
 Islas Canarias

ESpaña
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Para dar cumplimiento con lo establecido en la Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de
Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales sobre la identificación de los interesados en las
notificaciones por medio de anuncios y publicaciones de actos administrativos, no se publicará el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2024-01
Fecha de Formalización 29/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de conformidad con lo establecido en la resolución de adjudicación adjunto
al presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excelentísimo Cabildo Insular de Tenerife - Consejero Insular del Área de Investigación, Innovación y Desarrollo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excelentísimo Cabildo Insular de Tenerife

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco para la Adquisición y renovación de suscripciones a las Aplicaciones Microsoft 365 sin división en lotes.
Según instrucciones Internas de Contratación.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 00:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GSJFF9xBdxiKeVW Tb9Scog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GSJFF9xBdxiKeVWTb9Scog%3D%3D


ID 0000012783478 |  2024-000257942 | jue, 29 feb 2024 11:40:28:505 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6682315952725696368990520536339484633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


